[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2015 г.
	 п. Степановка

	             № 8

	Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный  период в 2015 года

          В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в весенне-летний период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенного пункта Степановка в весенне-летний пожароопасный период 2015 года согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».

Глава Степановского сельсовета                                              С.П. Сырыгин
Приложение

к постановлению администрации

Степановского сельсовета

от 30.03.2015 № 8
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и п. Степановка в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров

	апрель
	Глава сельсовета

	2
	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) на территории населенного пункта, прилегающих к лесным массивам, опасных объектах экономики, свалках бытовых отходов

	апрель
	Глава сельсовета

	3
	Обеспечение укомплектованности

территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	апрель
	Глава сельсовета, Директор СДК

	4
	Организация проверки готовности пожарных добровольной пожарной команды к тушению пожаров

	апрель
	Глава сельсовета, руководитель ДПК

	5
	Тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период.

	весь период
	Глава сельсовета

	6
	Исключить случаи самовольного выжигания покосов, брошенных полей, сжигания мусора.

	Апрель-август
	Глава сельсовета

	7
	Проведение проверки противопожарного состояния домов и обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства
	апрель
	Глава сельсовета

	8
	Продолжить наращивание в частном секторе первичных средств пожаротушения (ведра, топор, лопата, багор, лестница, емкости с водой)
	май
	Глава сельсовета

	9
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (водонапорные башни), восстановление указателей мест расположения  водоисточников

	апрель-май
	Глава сельсовета

	10
	Организация систематического контроля по профилактике пожаров в неблагополучных семьях. Организация помощи в ремонте печного отопления
	постоянно
	Глава сельсовета

	11
	Проведение сходов граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности

	апрель
	Глава сельсовета

	12
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных,  лесообрабатывающих предприятий
	Апрель-май
	Руководители предприятий